DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL

RESULTADO
CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL No 001/2022-COFAUEM

Decisão da Comissão de Credenciamento:

A Universidade Estadual de Maringá, por intermédio da sua Comissão de
Credenciamento instituída pela Portaria nº 535/2021-GRE, torna público aos
interessados:
1 - O nome da Fundação de Apoio (FA) que apresenta a documentação e atende aos
requisitos documentais necessários para o credenciamento, em atendimento ao edital
001/2022-COFAUEM, junto a esta Universidade, conforme listado abaixo:

eProtocolo FUNDAÇÃO DE APOIO SIGLA
18.751.201-8 Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico FADEC

2 - Este edital torna pública a decisão da etapa prevista no Item 10 do edital 001/2022-
COFAUEM. O registro junto a SETI ocorrerá após a verificação da validade da
documentação pela Procuradoria Jurídica e homologação do credenciamento pelo Reitor
da UEM.

Maringá, 30 de março de 2022.

Priscila Garcia Marques
Presidente